
Oficio de solicitação de prestação de serviço 
Assunto: 

para Prefeitura Municipal de Guaiuba 
De <secult@guaiuba.ce.gov.br> 	 4° 
Para: <woni.alves@gmail.com> • -: wo 
Data 07/12/2021 14:20 rn Poitm N.  _ask  a—  `: 

C, 

• OFICIO EMPRESA WONYCLEI.pdf (-225  KB)  

• 

lieb 

Olá! 

Prezado(a), segue em anexo o oficio de solicitação de prestação de serviço (corrigido), conforme a  ARP-
2021.09.30.2 - Pregão Eletrônico de Paracuru CE 

por favor desconsiderar o oficio anterior 

Obrigado! 

Att, 

Secretaria de Cultura e Juventude de Guaiuba. 



NINJIIIIR-J11•11  

(41/10,4  
Ge 	 Ç. 

• c nr 	 f: 

• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

GUai Lbal  a 
-41):141" SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE 

Oficio N° 055 

Guaiuba/CE, 07 de dezembro de 2021. 

A EMPRESA  WON  ICLEY ALVES FERREIRA 

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preço n° 2021.09.30.2-PERP 

Prezados, 

Servimo-nos do presente para consultar Vossa Senhoria sobre o 

interesse de fornecer o serviço nos mesmos termos e condições daqueles 

estabelecidos na Ata de Registro de Preço n° 2021.09.30.2-PERP referente ao 

PregAo Eletrônico para Registro de Prego de n° 2021.09.30.2-PERP, gerenciado 

pela Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente do Município de Paracuru-Ce, 

conforme especificações e quantitativos constantes no anexo do Edital e 

representado a seguir: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR 
TOTAL 

1.0 ESTRUTURA 
1.2 LOCAÇÃO 	DISCIPLINADORES: 

Descrição: Locação com montagem 
e desmontagem de disciplinadores 
para 	isolamento 	de 	Area, 	em 
modelo  Inter  travAveis em estrutura 
de ferro na altura  minima  de 1,20 
metros, acabamento superior sem 
ponteira, 	aplicável 	em 	diversas 
ações 	governamentais 	e 
institucionais 

METRO 
LINEAR/DIA 

180 R$ 450,00 

1.3 LOCAÇÃO 	DE 	PRATICÁVEIS, 
Descrição: Locação com montagem 
e 	desmontagem 	de 	praticáveis 
medindo 1 metro x2 metros. 

DIÁRIA 06 R$ 180,00 

Rua Rodolfo Teofilo, CE-060 - Centro - CEP: 61.890-000 - Guaiuba - Ceará- 
emaiksecult@guaiuba.ce.gov.br  



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Guaitjba 
,EETARIA CULTUF JUVENTUDE 

 

1.4 
_ 

SERVIÇO 	DE 	LOCAÇÃO 	DE 
TOLDO 5M X 5M coberto com lona 
tipo nightandday. Com  2.5 de pé 
direito, aplicável em diversas ações 
governamentais 	e 	institucionais, 
com montagem e desmontagem. 

DIÁRIA 05 l'5.Q.0_,g(1,' 

1.5 PALCO GRANDE PORTE: Locação 
de Palco em estrutura de alumínio 
coberto, medindo 14m de frente por 
10m de fundo de área coberta de 
boca, com 2m de altura do chão ao 
piso e pé direito com 6m, estrutura 
para PA  LINE  em alumínio Q30 de 
2m de largura por 8m de altura, com 
áreas 	de 	backstage 	nas 	duas 
laterais sendo uma medindo 5m x 
5m e a outra medindo 8m x 6m 
coberta em lona Night&Day branca, 
piso em estrutura metálica medindo 
31m de frente por 10m de fundos,  re  
vestido em compensado de 15mm 
acarpeteado, 	na 	cor grafite, 	duas 
escadas, com fechamento completo 
em torno do palco em painel de 3x2, 
estrutura em metalom, revestido em 
madeira 

DIÁRIA 02 R$ 
6.400,00 

1.6 PALCO MEDIO PORTE: Locação 
de Palco em estrutura de alumínio 
coberto, medindo 10m de frente por 
8m de fundo de área coberta de 
boca, com 2m de altura do chão ao 
piso e pé direito com 6m, estrutura 
para PA  LINE  em alumínio 030 de 
2m de largura por 8m de altura, com 
áreas 	de 	backstage 	nas 	duas 
laterais medindo 5mx5m coberta em 
lona 	Nigth&day 	branca, 	piso 	em 
estrutura metálica medindo 24m de 
frente por 8m de fundos, revestido 
em 	compensado 	de 	15mm 
acarpetado, 	na 	cor 	grafite, 	duas 
escada, com fechamento completo 
em torno do palco em Painel de 3x2 
estrutura em metalom, revestido em 
madeira. 

DIÁRIA 06 R$ 
14.280,00 

2.0 SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 
2.1 SONORIZAÇÃO 	DE 	GRANDE DIÁRIA 03 R$ 

Rua Rodolfo Teofilo, CE-060 - Centro - CEP: 61.890-000 - Guaiuba - Ceará- 
email:secult@guaiuba.ce.gov.br  



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Guaiu" ba 
fre" 

G 
• fP 

40 

ramie 	 

	.t 
c- 

a  

\ RIA DE CULTURA E JUVENTUDE 

PORTE — Descrição: Locação de 
sistema de som de grande porte 
com 1 mesa de som digital de no  
rift-limo 	48 	canais, 	16 	caixas 
acústicas 	subgraves, 	16 	caixas 
acústicas médio (tipo  line  = 2 x 8), 
04 amplificadores 5000 RMS, 04 
amplificadores 	3200 	RMS, 	04 
amplificadores 	1200 	RMS, 	02 
processadores 	de 	frequência, 	02 
torres de 08 	metros 	(cada) 	para 
sistema  line,  02 talhas 1,5  ton.  De 
07 metros (cada) para sistema  fly,  
01 cabo de 70m com 48 vias de 
canais 	(INPUT), 	01 	main 	power  
10.000 watt 	para 	110v, 	02 	sider, 
duplo 	estéreo, 	01 	console 	digital 
minimo de 48 canais, 01 procesador 
de 	frequência, 	mínimo 	de 	04 
monitores 	800 	watts 	passivo, 	02 
monitores 1000 watts, 06 canais de  
ear  fone com 06 fones porta  pro,  01 
cubo 	de 	guitarra 	de 	200w, 	01 
cabeçote 	para 	contra baixo 	de 
2000w, 02 microfones sem fio, 01  kit  
microfone para bateria tipo super  lux  
(09 	microfones), 	01 	kit 	microfone 
para 	sopro 	(03 	microfones), 	22 
microfones, 	02 	monitores 	de 
comunicação 	P.Amonitor, 	02 
a mplidicadores 	4000 	RMA, 	04 
amplificadores 	3200 	RMA, 	02 
amplificadores 	1200 	RMS, 	12 
pedestasis, 08  direct box  ativo, 10 
garras 	LP, 	01 	baterias 	corpo. 
Sitema 	de 	AC 	compatível 	com 
equipamento 	solicitado 	com 
proteção 	emborrachado, 	com 
tensão de 220 e 110v, aterramento 
com vara de cobre de 1,5 metros.( 
MARCA PRÓPRIA) 

3.0 SISTEMA DE ILUMINAÇÃO 
3.1 ILUMINAÇÃO 	COLORIDA 	DE DIÁRIA 03 R$ 

GRANDE PORTE — Locação de 
sistema 	de 	iluminação 	com 	grid  
colorida 	de 	grande 	porte 	— 	64 
refletores PAR 64, 6  box truss,  4 

8.400,00 

Rua Rodolfo Teofilo, CE-060 — Centro — CEP: 61.890-000 — Guaiuba — Ceara- 
email:secult@guaiuba.ce.gov.br  



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Guaitka 
SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE 

   

mini 	brutts, 	6 	set 	light, 	24 
movinglights, 	mesa 	comando, 	4 
módulos, 	potência, 	cabos 	e 
conectores 	PORTE.(MARCA 
PRÓPRIA) 

\j'7" 

4.0 EQUIPAMENTO DE PROJEÇÃO 
4.1 TELÃO DE  LED  TIPO 2 - Locação 

de tela de  LED  P6 sendo painel de 
alta 	resolução, 	com 	dimensões  
minima  de 400mm x 300mm. com  
processador de  video,  estrutura em 
Q30. cabos e acessórios e técnicos 
de projeção, aplicável em diversas 
ações 	governamentais 	e 
institucionais, 	com 	montagem 	e 
desmontagem. (MARCA PRÓPRIA) 

N42 24 R$ 
4.320,00 

5.0 GRUPO GERADOR 
5.1 GERADOR DE ENERGIA DE 260 

KVA 	—Locação 	de 	grupos 	de 
geradores móveis, com capacidade  
minima 	de 	180 	KVA. 	Trifãsicos. 
Tensão 440/380/220/110  VAC.  60 
Hz. 	Disjuntor 	de 	proteção, 
silenciado em nível de ruidosonoro 
de 32 db. 1.5 metros, acoplado a 
um caminhão por meio de grampos 
fixados no chassi 	para transporte 
rãpido, com 02 jogos de cabos de 
95mm/4 lances/25 metros flexíveis 
(95mm 	x 4 	x 25m), 	quadro de 
barramento de cobre para conexão 
intermediária 	com 	isoladores 	e 
chave reversora para duas fontes 
de energia elétrica dimensionada de 
acordo com a potência de grupo 
gerador, 	incluindo 	custo 	de 
montagem 	com 	ponto 	de 
aterramento 	para 	proteção 
composto de 01 	(uma) haste de 
cobre de 3 metros de comprimento, 
com 	cordoalha 	de 	cobre 	nu 	16 
mm2. No  minim,  com 5 metros 
com 	conectores, 	aplicável 	em 
diversas ações governamentais e 
institucionais, 	com 	montagem 	e 
desmontagem. .(MARCA PRÓPRIA) 

DIÁRIA 05 R$ 
7.450,00 

Rua Rodolfo Teofilo, CE-060 — Centro — CEP: 61.890-000 — Guaiuba — Ceará- 
email:secult@guaiuba.ce.gov.br  



0 

417 

t • Fr   k.),9- 
c. 

Valor previsto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

GuaiLiba 
SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE  

para o dispêndio: R$ 56.980,00 (cinquenta e eis mil 

novecentos e oitenta reais). 

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o 

oficio de aceitação, bem como proposta de preço destinado a este Município. 

Atenciosamente, 

Paulo  Cesar  Farias Lima 
Secretário Municipal de Cultura e Juventude 

Rua Rodolfo Teofilo, CE-060 — Centro — CEP: 61.890-000 — Guaiuba — Ceara- 
email:secult@guaiuba.ce.gov.br  



Assunto: 
Re: Oficio de solicitação de prestação de serviço 
para Prefeitura Municipal de Guaiuba 

De 	Wonicley Alves <woni.alves@gmail.com> 

Para: 	<secult@guaiuba.ce.gov.br> 

Data 	07/12/2021 15:21 

t, 	/ieb 
re 

• ACEITAÇÃO CARONA  WI  - PARACURU - GUAIUBA.pdf (-459  KB)  

Boa tarde 

Conforme solicitação recebida no  email,  encaminhamos oficio de anuencia no anexo. 

Em ter., 7 de dez. de 2021 ás 14:20, <secult@guaiuba.ce.gov.br> escreveu: 

016! 

Prezado(a), segue em anexo o oficio de solicitação de prestação de serviço (corrigido), conforme a  ARP-
2021.09.30.2 - Pregão Eletrônico de Paracuru CE 

por favor desconsiderar o oficio anterior 

Obrigado! 

Att, 

Secretaria de Cultura e Juventude de Guaiuba. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

